
Demandantes parados por Género
Mayo del 2016

Provincia Mujeres Hombres Total Demandantes

ALICANTE 99.118 75.979 175.097

CASTELLÓN 27.093 21.927 49.020

VALENCIA 127.690 98.923 226.613

Total: 253.901 196.829 450.730
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Demandantes parados por Sector de Actividad

Mayo del 2016

Provincia Agricultura Industria Construccion Servicios Sin actividad
económica

ALICANTE 6.832 29.184 18.810 108.152 12.119
CASTELLÓN 2.365 6.369 5.086 31.377 3.823
VALENCIA 8.471 30.162 19.739 154.782 13.459

Total: 17.668 65.715 43.635 294.311 29.401
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Demandantes parados por Secciones de Actividad Económica

Mayo del 2016

Provincia 0 A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U
ALICANTE 12.119 6.832 143 27.741 76 1.224 18.810 26.928 3.837 22.240 1.783 997 1.248 6.458 19.835 7.139 2.451 5.208 2.691 4.449 2.848 40

CASTELLÓN 3.823 2.365 46 5.922 35 366 5.086 6.936 978 5.857 352 241 236 1.793 7.965 2.456 653 1.278 724 1.069 830 9

VALENCIA 13.459 8.471 142 27.249 133 2.638 19.739 33.423 6.069 21.014 3.304 1.453 1.322 13.770 33.643 15.006 4.738 7.755 3.647 5.719 3.851 68

Total: 29.401 17.668 331 60.912 244 4.228 43.635 67.287 10.884 49.111 5.439 2.691 2.806 22.021 61.443 24.601 7.842 14.241 7.062 11.237 7.529 117

Sección de la Actividad Económica
0 SIN ACTIVIDAD ECONOMICA

A AGRICULTURA, GANADERIA, SILVICULTURA Y PESCA

B INDUSTRIAS EXTRACTIVAS

C INDUSTRIA MANUFACTURERA

D SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA, GAS, VAPOR Y AIRE ACONDICIONADO

E SUMINISTRO DE AGUA, ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO, GESTION DE RESIDUOS Y DESCONTAMINACION

F CONSTRUCCION

G COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACION DE VEHICULOS DE MOTOR Y MOTOCICLETAS

H TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO

I HOSTELERIA

J INFORMACION Y COMUNICACIONES

K ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS

L ACTIVIDADES INMOBILIARIAS

M ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTIFICAS Y TECNICAS

N ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS Y SERVICIOS AUXLIARES

O ADMINISTRACION PUBLICA Y DEFENSA; SEGURIDAD SOCIAL OBLIGATORIA

P EDUCACION

Q ACTIVIDADES SANITARIAS Y DE SERVICIOS SOCIALES

R ACTIVIDADES ARTISTICAS, RECREATIVAS Y DE ENTRENIMIENTO

S OTROS SERVICIOS

T ACTIVIDADES DE LOS HOGARES COMO EMPLEADORES DE PERSONAL DOMESTICO; ACTIVIDADES DE LOS HOGARES COMO PRODUCTORES DE BIENES Y SERVICIOS PA

U ACTIVIDADES DE ORGANIZACIONES Y ORGANISMOS EXTRATERRITORIALES
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Demandantes parados por Grupos de Edad

Mayo del 2016

Provincia < 25 25 - 44 > 44
ALICANTE 11.480 71.569 92.048

CASTELLÓN 4.071 21.791 23.158

VALENCIA 16.633 98.082 111.898

Total: 32.184 191.442 227.104
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Demandantes parados por Grupos de Edad y Género

Mayo del 2016

Provincia
< 25 25 - 44 > 44

Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total
ALICANTE 6.074 5.406 11.480 29.779 41.790 71.569 40.126 51.922 92.048

CASTELLÓN 2.240 1.831 4.071 8.613 13.178 21.791 11.074 12.084 23.158

VALENCIA 8.901 7.732 16.633 40.376 57.706 98.082 49.646 62.252 111.898

Total: 17.215 14.969 32.184 78.768 112.674 191.442 100.846 126.258 227.104
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Demandantes parados por Grupo de Ocupación

Mayo del 2016

Provincia 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

ALICANTE 89 1.260 9.246 10.605 17.335 45.122 2.388 28.452 18.568 42.032

CASTELLÓN 22 394 2.205 3.143 4.653 10.579 951 8.837 4.168 14.068

VALENCIA 85 2.350 16.608 18.039 26.000 50.403 2.944 34.224 16.742 59.218

Total: 196 4.004 28.059 31.787 47.988 106.104 6.283 71.513 39.478 115.318

Grupo Profesional
0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Demandantes parados por Nivel Formativo

Mayo del 2016

Provincia 11 12 21 22 23 31 32 33 34 41 51 52 53 54 55 56 59 60 61 80
ALICANTE 9.404 11.204 1.008 81.043 35.648 49 8.814 9.751 54 66 6.291 52 35 3.934 4.228 40 733 695 99 1.949
CASTELLÓN 704 843 55 29.846 7.398 3 2.162 2.538 13 6 2.316 7 5 1.100 1.350 11 233 231 25 174
VALENCIA 3.986 9.501 1.013 106.992 42.224 62 12.851 15.480 109 136 12.578 82 60 7.156 9.486 143 1.576 1.401 249 1.528

Total: 14.094 21.548 2.076 217.881 85.270 114 23.827 27.769 176 208 21.185 141 100 12.190 15.064 194 2.542 2.327 373 3.651

Nivel Formativo
11 ESTUDIOS PRIMARIOS INCOMPLETOS

12 ESTUDIOS PRIMARIOS COMPLETOS

21 PROGRAMAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE NO PRECISAN DE UNA TITULACIÓN ACADÉMICA DE LA 1ª ETAPA DE SECUNDARIA PARA SU
REALIZACIÓN (MÁS DE 300 HORAS).

22 PRIMERA ETAPA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA SIN TÍTULO DE GRADUADO ESCOLAR O EQUIVALENTE.

23 PRIMERA ETAPA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA CON TÍTULO DE GRADUADO ESCOLAR O EQUIVALENTE.

31 PROGRAMAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE PRECISAN DE UNA TITULACIÓN DE ESTUDIOS SECUNDARIOS DE PRIMERA ETAPA PARA SU
REALIZACIÓN (MÁS DE 300 HORAS).

32 ENSEÑANZAS DE BACHILLERATO

33 ENSEÑANZAS DE GRADO MEDIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL ESPECÍFICA, ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO Y DEPORTIVAS.

34 ENSEÑANZAS DE GRADO MEDIO DE MÚSICA Y DANZA

41 ENSEÑANZAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE PRECISAN DE UNA TITULACIÓN DE ESTUDIOS SECUNDARIOS DE 2ª ETAPA PARA SU REALIZACIÓN
(MÁS DE 300 HORAS).

51 ENSEÑANZAS DE GRADO SUPERIOR DE FORMACIÓN PROFESIONAL ESPECÍFICA Y EQUIVALENTES, ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO Y DEPORTIVAS.

52 TÍTULOS PROPIOS DE LAS UNIVERSIDADES Y OTRAS ENSEÑANZAS QUE PRECISAN DEL TÍTULO DE BACHILLER (2 Y MÁS AÑOS).

53 ENSEÑANZAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE PRECISAN DE UNA FORMACIÓN PROFESIONAL DE GRADO SUPERIOR PARA SU REALIZACIÓN (MÁS
DE 300 HORAS).

54 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS DE PRIMER CICLO Y EQUIVALENTES O PERSONAS QUE HAN APROBADO 3 CURSOS COMPLETOS DE UNA LICENCIATURA O
CRÉDITOS EQUIVALENTES (DIPLOMADOS)

55 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS DE 1 ER Y 2º CICLO, DE SÓLO SEGUNDO CICLO Y EQUIVALENTES (LICENCIADOS)

56 ESTUDIOS OFICIALES DE ESPECIALIZACIÓN PROFESIONAL.

59 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS DE GRADO

60 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS OFICIALES DE MÁSTER

61 DOCTORADO UNIVERSITARIO.

80 SIN ESTUDIOS
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Demandantes parados por Nacionalidad
Mayo del 2016

Provincia Española Extranjera Total Demandantes

ALICANTE 150.117 24.980 175.097

CASTELLÓN 36.079 12.941 49.020

VALENCIA 199.649 26.964 226.613

Total: 385.845 64.885 450.730
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